
Herausgegeben vom 
Rektorat der Universität Bielefeld 
Universitätsstraße 25 | 33615 Bielefeld 
Postfach 100131 | 33501 Bielefeld  
fon: +49 521.106-00 

Verkündungsblatt Universität Bielefeld | Amtliche Bekanntmachungen | 17/44 463

Zweite Satzung zur Änderung der Geschäftsordnung für den Hochschulrat der Universität Bielefeld 
vom 5. Oktober 2015 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – 
HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 547) hat die Universität Bielefeld die folgende Satzung erlassen: 

Artikel I 

Die Geschäftsordnung für den Hochschulrat der Universität Bielefeld vom 1. Dezember 2008 (Verkündungsblatt der Uni-
versität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 37 Nr. 19 S. 316), geändert durch Satzung vom 15. Januar 2015 
(Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – Jg. 44 Nr. 1 S. 2) wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 Abs. 2 wird die Zahl 11 durch die Zahl 13 ersetzt. 

2. §§ 6 und 7 werden ersatzlos gestrichen. 

3. §§ 8 und 9 (alt) werden zu §§ 6 und 7 (neu). 

Artikel II 

Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntgabe im Verkündungsblatt der Universität Bielefeld – Amtliche 
Bekanntmachungen – mit Wirkung zum 1. Oktober 2015 in Kraft. 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Hochschulrats vom 18. September 2015 

Bielefeld, den 5. Oktober 2015 

Der Rektor 
der Universität Bielefeld 

Universitätsprofessor Dr.-Ing. Gerhard Sagerer 




